

## DANMARKS GYMNASTIK FORBUND

*Referat af Ordinært Årsmøde, lørdag den 11. november 2023.*

*Mødet afholdtes i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.*

### Velkomst

*Velkommen v/Forbundsformand Anders Jacobsen.*

### 1. Valg af dirigent

*Bestyrelsen indstiller Willy Rasmussen (WR) som dirigent.*

*WR vælges som dirigent.*

*Der orienteres om, at der tages referat af mødet.*

*WR konkluderer, at mødet afholdes rettidigt, er rettidigt indkaldt, og at materialet er udsendt rettidigt.*

*Det konstateres, at mødet er beslutningsdygtigt. Dermed afholdes mødet i henhold til vedtægterne.*

*Ingen i salen modsiger dette.*

### 2. Valg af stemmetællere

*Bestyrelsen foreslår, at Maria Stjerne Hansen og Trine Hagemann fra administrationen tæller stemmer i salen i samarbejde med Kristina Wagner fra Ordensudvalget.*

*Antallet af stemmer i salen er: 51.*

### 3. Forbundsformanden aflægger beretning

*Formand, Anders Jacobsen aflægger beretning.*

*Vores fællesskab har en lang og stolt historie. Til næste år kan vi faktisk fejre forbundets 125-års jubilæum. Verden ser i dag anderledes ud end for 125 år siden, og man fristes da til at sige, heldigvis for det.*

*Noget, der for mig kendetegner det fællesskab, vi alle er en del af, er, at vi gennem årene har været åbne for forandringer og for at byde nye muligheder velkommen. Vi ved nemlig godt, at det at være åbne for forandring ikke er det samme som at gå på kompromis med det, vi allerede er.*

*Tværtimod styrker vi vores fundament, når vi åbner dørene for nytænkning, innovation og bruger ting, der slet ikke fandtes i går, som drivmiddel for endnu flere muligheder i morgen.*

*Som organisation og som idræt står vi med gymnastik og fitness et godt og stærkt sted. Selvfølgelig oplever vi også bump på vejen, og der vil altid være ting, vi skal blive bedre til og udvikle på. Men I har en handlekraftig bestyrelse og en organisation, der reagerer lige så snart noget nærmer sig i horisonten. Selvom det ikke altid er populære beslutninger, der skal tages, så omstiller vi os og justerer til, når det er nødvendigt. Alt sammen for vores sport og for vores fællesskabs bedste.*

*Et af de bump på vejen, vi netop har oplevet, er økonomien i 2023 og i forlængelse af denne, udarbejdelse af budget 2024.*

### **Økonomi**

*Vi kan ikke ignorere virkeligheden, at økonomien ser anderledes ud end før corona. Det har mange allerede bemærket, også ude hos jer selv i klubberne, og det ses også ganske klart i vores fælles budget 2024. Derfor nedsatte vi også en arbejdsgruppe i år for at få input til, hvilken økonomisk politik forbundet kunne have fremadrettet. Tak til jer, der brugte tid og kræfter på at deltage i denne gruppe. Det sætter jeg meget stor pris på.*

*I indeværende år ser det ikke for pænt ud, og vi forventer pt. ikke at holde budgettet i 2023. Selvom vi har justeret alt, hvad vi kunne, så vil det ende med at gøre et mindre indhug i vores egenkapital. Den er heldigvis fortsat solid, og dette lægger os ikke ned.*

*Det er ikke, fordi vi ikke har styr på driften eller på, hvordan vi bruger vores midler. Økonomien lider under, at selvom vi har set en stor fremgang i medlemstal efter corona, er vi ikke endnu på forventet niveau med deltagelse i forbundets aktiviteter.*

*Tiden er nu til at rette op, og vi har brugt meget tid på at finde ud af, hvordan vi skal gribe det an. I den proces har vi blandt andet lyttet til de input, der kom fra førnævnte arbejdsgruppe, og vi har allerede nu taget de første konsekvenser. I det fremsendte budget kan I se, at der desværre både er afskedigelse af dygtige medarbejdere, mere egenbetaling for landsholdsgymnaster og prisstigninger for jer foreninger.*

*Vi ved godt, at timingen i år med store prisstigninger, pænt sagt ikke er særlig hensigtsmæssig, eftersom I allerede i foreningerne har planlagt det kommende år og meldt kontingenter ud. Det vil vi gøre bedre fremadrettet.*

*For at udvikle os som forbund og for at forbedre vores økonomi, så bliver vi som fællesskab nødt til at træffe nogle strategiske beslutninger og foretage nogle interne forandringer.*

*En af de strategiske beslutninger, vi allerede har taget, er beslutningen om en massiv investering i digitalisering. Vi er allerede nået langt inde i maskinrummet, og det har haft stor indflydelse på den måde, vi arbejder og samarbejder på, især hvad angår ansatte og komiteer. I øjeblikket arbejder vi på at løfte vores tilmeldingssystem til uddannelse, kurser og konkurrencer.*

*Internt hos GymDanmark gør det driften mere effektiv, og I vil i foreningerne opleve en mere brugervenlig tilmeldingsproces, hvor GymDanmarks tilbud vil blive kommunikeret mere målrettet til den enkelte forenings behov.*

### **Frivillighed**

*Et andet område, der ser væsentligt anderledes ud end for 125 år siden, er frivilligheden. Det behøver jeg ikke fortælle jer, for I er en del af det hver eneste dag ude lokalt, hvor I kommer fra. Vi kender alle til glæderne ved at være frivillig i en forening. Frivillig er ikke en sur pligt, men frivillighed er et tilbud om sjove oplevelser, erfaringer, netværk, udvikling, fællesskab - og det skal vi skabe de bedste rammer for.*

*Der findes heldigvis allerede mange ildsjæle og dygtige frivillige, for ellers sad ingen af os her. Men vi bliver også nødt til at forandre dele af vores kultur og vores struktur for at gøre plads til endnu flere. Og det er netop noget, vi er stærke i at være åbne for forandring uden at gå på kompromis med det, vi allerede er.*

*Selvom vi kender til de positive sider af at være frivillig, så kender vi også til, at vi gerne vil have nogle flere trænere og flere foreningsfolk med. Selvom det kan føles som en uoverskuelig opgave, så vover jeg den påstand, at der er håb forude.*

*En undersøgelse, der blev lavet for nyligt af Epinion, viser, at danskerne har et positivt syn på frivilligheden. Hele 86 procent ser det at være frivillig som noget positivt, og 87 procent mener, at foreningslivet er vigtigt for lokalsamfundet. Andre undersøgelser viser, at flere og flere rigtig gerne vil være frivillige.*

*Og så kan vi jo spørge os selv, hvor er de frivillige henne, når de nu så gerne vil? Eller også skal vi spørge os selv, hvordan bliver vi igen et lækkert sted at være for nye at kunne være frivillige.*

*Noget af det, vi i det kommende år skal forholde os til, er, hvordan frivilligheden ser ud i et nutidigt fællesskab som vores. Hvad det vil sige at være et foreningsfællesskab i det samfund, vi har i dag, og hvordan kommer frivilligheden bedst til sin ret i morgen, uagtet af hvordan den så ud i går.*

*Frivillighed er ikke en generisk størrelse, så vi skal passe på både med at tænke, at nye frivillige bare skal komme ind i vores fællesskab og bidrage uden at vi flytter os. Men vi skal heller ikke stoppe med alt det, der fungerer godt, for at få nye frivillige ind. Det er en utrolig svær balancegang.*

*Noget af det, man møder i vores uddannelser, er det, vi kalder TAK-modellen. TAK står for Tilhørsforhold, Autonomi og Kompetence. Lige nu bruger vi det som værktøj til at arbejde med trivsel blandt udøvere, men det er også en måde at forholde sig til frivilligheden på.*

*Jeg har ikke løsningen, men måske kan vi sammen tage små hop fremad, hvis vi tør gøre tingene anderledes.*

### **Trivsel**

*Et af de allerøverste punkter på vores dagsorden er trivsel, og det gør den med god grund. Trivsel er ikke blot en ambition, trivsel er en forpligtigelse.*

*I GymDanmark er vi forpligtet til et etisk kodeks, der er baseret på forskning og værdier. Vores mange forskellige discipliner omfatter sociale, kulturelle og motoriske aspekter, men fælles for dem alle er den glæde, vi deler gennem gymnastik og fitness. Med baggrund i solid forskning og vejledning fra organisationer har vi*

vedtaget et Etisk Kodeks, som udgør rammen og værdisætningen for god adfærd for alle, der er en del af vores fællesskab, f.eks. frivillige foreningsledere, officials og trænere.

For at sikre en høj grad af trivsel for udøverne er kompetente trænere et afgørende element i at skabe træningsmiljøer, skabe socialt samvær og styrke sammenhængskraften i foreningen. Uanset om man træner for træningens skyld eller stræber efter nationale og internationale topresultater, fortjener alle at have kompetente trænere og et godt og sundt træningsmiljø. Det begynder i foreningen og hos de trænere, der er ansvarlige for den daglige træning, og det tager vi ansvar for at sætte rammen for.

Noget af det, vi tilbyder helt konkret, er Trænerløftet. Trænerløftet er et e-læringsmodul om god træneradfærd, som giver rum og mulighed for refleksioner om sin egen eller trænerteamets adfærd. Det er online og helt gratis at tage.

Faktisk har allerede mere end 600 trænere taget forløbet, siden vi lancerede det i juni i år, og jeg vil anbefale alle at deltage.

Trænerløftet er så vellykket og af så høj kvalitet, at Danmarks Idræts Forbund har ladet sig kraftigt inspirere og tager udgangspunkt i – man kunne faktisk fristes til at sige, kopiere – vores Trænerløft, når de skal rulle konceptet ud til øvrige idrætter.

Vi er dygtige til rigtig mange ting, når vi er fælles, og vi har haft mange store succeser gennem årene. Men 125 år er så småt gået, verden er i konstant forandring, og hvis, og det er ikke et hvis, for det skal vi, hvis vi også skal have succes i morgen, så betyder det, at på nogle områder skal fremtiden se anderledes ud end det, vi lykkedes med i fortiden.

Tak.

Ingen kommentarer eller spørgsmål fra salen.

#### **4. Ordensudvalget aflægger beretning**

Formanden for Ordensudvalget, Kristine Wagner, aflægger beretning.

Ordensudvalget har haft et år uden sager. Der har været en enkelt henvendelse, der lå uden for Ordensudvalgets område.

#### **5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2022 ved direktør Ditte Okholm-Naut.

Årets resultat viser et underskud på 1.168 tkr. mod et budgetteret underskud på 1.548 tkr. En positiv afvigelse ift. budget på 380 tkr.

*De væsentligste tal fordelt på hovedgrupper bliver gennemgået. Tallene fremgår af årsmødematerialet.*

*Egenkapitalen ultimo 2022 var på 7.040 tkr.*

*Ditte Okholm-Naut præsenterer økonomisk status for 2023.*

*Der forventes et underskud på 600 tkr. ift. budget.*

*Der er dog usikkerhed om dette på tidspunktet for afholdelse af årsmødet.*

*Betina Nørskov, Rødovre Trampolinklub:*

*Det er aldrig godt at gå i negativ, selv om man har en godt polstret egenkapital. Der er forklaret hvorfor det er nødvendigt at bruge af denne. Der er færre deltagere til kurser/uddannelse samt konkurrencer og aktiviteter. Det store spørgsmål er hvorfor? I vores klub ser vi det samme billede, det er også sådan det ser ud ude i hallerne. Medlemstallet har rettet sig, men der er stadig et stort 'smæk' fra Corona i forhold til deltagelse i aktiviteter. Det er dermed helt 'normalt' det, GymDanmark oplever, og det afspejler det, der opleves i foreningerne. Der opfordres til, at repræsentanterne stemmer for regnskabet for 2022, om end der er en lille opmærksomhed ift. forventet underskud i 2023.*

*Inger K. Nielsen, Silkeborg Gymnastikforening, og Komité for Rytmisk Gymnastik:*

*Opfordrer GymDanmark til at gøre mere for bredden. Det er nødvendigt at understøtte bredden for at tiltrække flere gymnaster, der gerne vil deltage i konkurrencer. Der er en oplevelse af, at der har været fokus på, at man ikke må konkurrere, før man bliver 12 år, og det ønskes, at dette ændres. Der er opbakning til en øget egenbetaling for landsholdet.*

*Anders Jacobsen, formand for GymDanmark:*

*Takker for gode bemærkninger og kommentarer. Det er meget relevante input. Med hensyn til egenkapitalen er det ikke ideelt at tage af den, men det er nødvendigt. For et forbund som GymDanmark er det hensigtsmæssigt at have en egenkapital på omkring 3 mio. kr. Den øvrige del af egenkapitalen kan aktiveres i gymnastik og fitness, så det kommer medlemmerne til gode.*

*Til Inger: Vi er et forbund, der går meget op i bredden – vi har hele paletten, både bredden og eliten. Målet i strategien er at få plads til endnu flere i vores aktiviteter, herunder også begyndere og bredden. Man må gerne konkurrere, før man fylder tolv år! Vores opgave er at sikre, at den måde, der konkurreres på, er alderssvarende, så vi ikke ser børn, der konkurrerer på vilkår, der er tilpasset voksne. Det skal være på børnenes præmisser, med gode oplevelser og trivsel i fokus.*

*I forhold til øget egenbetaling for landsholdsgymnaster har det været nødvendigt, omend det er ærgerligt, at den enkelte udøver skal betale, når man bliver udtaget til at repræsentere Danmark med sin idræt.*

*Repræsentantskabet godkender enstemmigt det reviderede årsregnskab for 2022.*

## **6. Bestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning**

*Christina Busk fra bestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning.*

*GymDanmark vil hjælpe foreningerne med at sikre trivsel for børn og unge, så de bliver i foreningerne længere. Det vil vi gøre ved at arbejde med den nationale konkurrencestruktur med afsæt i Etisk Kodeks, ved*

*at sikre at alle mødes af en kompetent træner i deres forening, ved at fastholde unge via gode foreningsmiljøer og ved at skabe vækst i Fitness samt nye konkurrence- og eventformer.*

*Dette arbejde fortsætter og er prioriteret i de økonomiske mål der er sat for 2024.*

## **7. Budget 2023**

*Direktør Ditte Okholm-Naut fremlægger budget for 2024.*

*Budgetforudsætningerne er at sikre:*

- *Balance i driften*
- *Fremdrift i den strategiske udvikling*
- *Fortsat investering i digital udvikling*

*Budgetforslaget fremgår af årsmødematerialet.*

*Budgetforslaget for 2024 balancerer. Det vil sige, at det er et budget, der går i "0", hvor indtægter og udgifter er lige store. Budgettet indeholder prisstigninger på konkurrencer og aktiviteter, øget egenbetaling for landsholdsgymnaster samt administrative besparelser, herunder årsværk.*

*Bestyrelsen fremlægger en 4% fremskrivning af medlemskontingenter og licens for 2024/2025 som en del af budgetforslaget.*

*Der er ingen spørgsmål eller kommentarer til Budget 2024.*

*Repræsentantskabet godkender budgetforslaget for 2024 enstemmigt.*

## **8. Behandling af indkomne forslag**

*Der er ingen indkomne forslag på Årsmøde 2023.*

## **9. Valg til Bestyrelse**

### **9.b - Næstformand**

*Der er i ulige år valg til næstformandsposten. Jens Hornemann genopstiller ikke til posten.*

*Bestyrelsesmedlem Christina Busk er den eneste rettidigt opstillede kandidat til posten, og dermed er hun valgt som næstformand.*

**9.d - Bestyrelsesmedlemmer:**

*I ulige år skal der vælges tre bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode. Derudover er der en vakant plads for et år, da Christina Busk netop er blevet valgt til næstformandsposten, og hendes plads er dermed blevet ledig.*

*Der er tre kandidater, Lars Rasmussen, Trine Frederiksen og Lotte Kok, der har indgivet kandidatur til de to-årige poster rettidigt. Dermed er de valgt til de tre pladser som bestyrelsesmedlemmer for to år.*

*Der er et kandidatur, Heidi Frederikke Sigdal, til pladsen for et år, der er modtaget efter fristen den 15. september. Derfor er det muligt for andre kandidater at opstille til denne post på dagen.*

*Da der ikke er andre kandidater, der melder sig, er Heidi Frederikke Sigdal valgt til posten som bestyrelsesmedlem for et år.*

**10. Valg af Ordensudvalget**

**10.b - To medlemmer Ordensudvalget (ulige år)**

*Der er to pladser til en periode på to år på valg i Ordensudvalget.*

*Bent Busk (inden fristen) og Nicolai Vangkilde Terp (efter fristen) har meldt deres kandidatur til de to poster. Da den ene kandidat er opstillet efter fristen, er det muligt for andre at opstille på dagen. Da der ikke er andre, der ønsker at opstille, er de to kandidater valgt.*

**10.c - To suppleanter til Ordensudvalget:**

*Der er to poster som suppleant i Ordensudvalget for en periode på et år.*

*Der er ingen kandidater til de to poster. Da der ikke er nogen, der ønsker at melde deres kandidaturer, vil de to poster være vakante frem til næste Årsmøde.*

**11. Valg til Komité for Opvisningsgymnastik**

**11.a - Formand for komiteen for Opvisningsgymnastik (lige år)**

*Vælges ikke i ulige år.*

**11.b - Komité-medlemmer**

*Der er fire pladser for to år og fire pladser for ét år.*

*Allan Andersen, Lykke Moesgaard, Nathalie Rove Olsen er opstillet inden fristen og er dermed valgt til pladser for to år.*

*Louise Mose Vikkelsø er opstillet efter fristen til en plads for to år. Da der ikke er andre der ønsker at opstille, er hun valgt til en plads for to år.*

*Lene M. Sørensen er opstillet inden fristen til en plads for et år og er dermed valgt til posten.*

*Marika Katharina Hougaard er opstillet efter fristen til en plads for et år.  
Da der ikke er andre der ønsker at opstille, er hun valgt til posten.*

## **12. Valg af Disciplinkomitéformænd**

### **12.b - Formand for Komité for Rytmisk Gymnastik**

*Vælges ikke i ulige år men da pladsen er vakant, kan man opstille til posten for ét år.  
Der er ikke modtaget kandidaturer til denne post, og da der ikke er nogen der opstiller, forbliver posten vakant.*

### **12.c - Formand for Komité for Sports Acrobatic**

*Vælges ikke i ulige år, men da den tidligere formand for komiteen trak sig tidligere på året, kan man opstille til posten for et år. Kamine Jakobsen er enestes kandidat, og da hun har indgivet sit kandidatur rettidigt, er hun dermed valgt til posten.*

### **12.d - Formand for Komité for TeamGym**

*Frank Bøgelund er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Frank er opstillet rettidigt, er han dermed valgt til posten.*

### **12.e - Formand for Komité for Trampolin**

*Line Bangsgaard er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Line er opstillet rettidigt, er hun dermed valgt til posten.*

### **12.f - Formand for Komité for Rope Skipping**

*Ulla Christensen er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Ulla er opstillet rettidigt, er hun dermed valgt til posten.*

### **12.g - Formand for Komité for Tumbling**

*Jakob Rasmussen er opstillet som eneste kandidat til posten. Da Jakob er opstillet rettidigt, er han dermed valgt til posten.*

## **13. Valg af Disciplinkomitémedlemmer**

### **13.a - Komité for Idrætsgymnastik**

*Der er fire pladser for to år og fire pladser for et år.*

*Der er tre stemmer i salen, hvor hver stemmebærende repræsentant har mulighed for at stemme på fire kandidater.*



*Der er modtaget kandidatur for syv kandidater:*

*Dorte Wiedenbein, Claus Bützau Olsen, Dorte Gaarsdal, Jørgen Beck-Bang, Henrik Bjørn Bertelsen, Karen Marie Holst og Jakob Maagaard.*

*Følgende kandidater vælges for en periode på to år:*

*Dorte Wiedenbein (3 stemmer)*

*Jørgen Beck-Bang ((3 stemmer)*

*Karen Marie Holst (3 stemmer)*

*Jakob Maagaard (2 stemmer)*

*Følgende kandidater vælges for et år:*

*Henrik Bjørn Bertelsen (1 stemme)*

*Claus Bützau Olsen (0 stemmer)*

*Dorte Gaarsdal (0 stemmer)*

### **13.b - Komité for Rytmask Gymnastik**

*Der er fire pladser for to år og tre pladser for et år.*

*Der er 9 stemmer i salen, hvor hver stemmebærende repræsentant har mulighed for at stemme på fire kandidater.*

*Der er fem, der har indgivet kandidatur til de fire pladser for to år. Alle fem kandidaturer er indsendt rettidigt. De fem, der opstiller er: Beth Thygesen, Hanne Enevoldsen, Helle Jensen, Inger K. Nielsen og Sussie Busk. Der skal derfor være afstemning om, hvem der skal have pladserne for to år, og hvilken kandidat der vælges for en periode på et år.*

*Resultatet af valget blev at følgende er valgt for en periode på to år:*

*Beth Thygesen (9 stemmer)*

*Helle Jensen (8 stemmer)*

*Inger K. Nielsen (8 stemmer)*

*Sussie Busk (8 stemmer)*

*Følgende kandidat er valgt for en periode på et år:*

*Hanne Enevoldsen (3 stemmer)*

### **13.c - Komité for Sports Acrobatik**

*Der er fire pladser for to år og 1 plads for 1 år.*

*Karina Visholm Andersen er opstillet inden for fristen og er dermed valgt til en post for to år.*

*Derudover er Karoline Biehe, Pernille Bossen og Daniel Kragh opstillet efter fristen. Da der ikke er andre der ønsker at opstille, er de alle tre valgt til en plads for to år.*

### **13.d - Komité for TeamGym**

Der er fire pladser for to år og en plads for et år.

Der er fire kandidater Lasse Sunesen, Kim Kløve Lassen, Mette Baunsgaard og Simon Smedegaard, opstillet til de fire pladser for to år, alle inden for fristen og der er dermed alle fire valgt.

Der er ikke nogen der ønsker at opstille til den et-årige plads.

### **13.e - Komité for Trampolin**

Der er fire pladser for to år.

Allan Laursen og Marianne Knudsgaard er opstillet inden for fristen og er dermed valgt.

Kim Jørgensen er opstillet efter fristen. Da der ikke er andre der ønsker at opstille, er han også valgt. Der er ikke flere, der ønsker at opstille.

### **13.f - Komité for Rope Skipping**

Der er fire pladser for to år.

Monika Dahl Eriksen er opstillet inden for fristen og er dermed valgt.

Nanna Reidun er opstillet efter fristen, og da der ikke er andre der ønsker at opstille, er hun også valgt.

### **13.g - Komité for Tumbling**

Der er fire pladser for to år.

Rasmus Dorf Pedersen er opstillet inden for tidsfristen og er dermed valgt for to år.

Agash Ragunathan er opstillet efter fristen. Da der ikke er flere der ønsker at opstille, er han valgt til posten for to år.

## **Årsmødet suspenderes midlertidigt ...**

### **Årets Forening 2023**

Bestyrelsesmedlem Mette Schmidt Rasmussen uddeler prisen som Årets Forening 2023.

Følgende fire foreninger er nomineret til prisen:

Toreby Sundby Gymnastik

Bryrup IF

Sønderlundskvarterets Idrætsforening

Silkeborg Gymnastik Forening

Vinderen af titlen som Årets Forening 2023 er:

Sønderlundsquarterets Idrætsforening

**Idrætsgymnastik Prisen**

Formand for Komiteen for Idrætsgymnastik uddeler Idrætsgymnastik Prisen.

Prisen tildeles "Ditti" Bernadett Balazs. Yderligere hædres Ditti for at være blevet udnævnt til "Honorary Coach" af det internationale Gymnastikforbund FIG.

### **GymDanmarks Trivselsambasadorer**

Camille Rasmussen og Emilie Aaen er blevet udnævnt til GymDanmarks Trivselsambassadører.

### **Årsmødet genoptages**

## **14. Eventuelt**

*Frans Hammer, næstformand i DIF:*

*Tak til alle jer, der sidder her, for den kæmpe indsats, der finder sted ude i foreningerne. Der er mange børn, der mistrives, men der er godt nyt, fordi det er noget, der arbejdes med. Idrætten bidrager i den grad til bedre trivsel, og undersøgelser viser, at der er større sandsynlighed for, at børn trives, når de deltager i aktiviteter i en forening.*

*Der takkes for hele systemet - foreninger og foreningsfrivillige, frivillige i komiteer og bestyrelse i GymDanmark. Tak for at gøre fællesskabet muligt.*

*Jens Hornemann stopper i GymDanmarks bestyrelse, fordi han nu er engageret i DIF. GymDanmark har en tradition for også at levere ledere som DIF har glæde af – først med Flemming Knudsen og nu Jens Hornemann, der er valgt som Økonomiansvarlig i DIF.*

*GymDanmark har udviklet "Trænerløftet," som Anders Jacobsen sagde i sin beretning, at DIF har lånt. Det er nu tilfældet, at det er "tyvstjålet." Det er et super godt produkt, og også her er GymDanmark et forgangsforbund og viser vejen for alle andre idrætter. Trænerne kommer til at spille en endnu større rolle i idrætten fremadrettet, for at sikre god trivsel. Det, som GymDanmark har udviklet, folder DIF ud til de øvrige 61 specialforbund, så mange flere kan få dygtige og kompetente trænere i foreningerne.*

*Per Vilstrup-Clausen – Formand, Helsingør Gymnastikforening, Kronborggymnasterne:*

*På årsmødet er der blevet talt både om bredde og elite inden for gymnastik. Når vi taler om elite, er det tydeligt, at det er vigtigt, at der er nogen at se op til. Camille Rasmussen er blevet udnævnt som trivselsambassadør, og det er positivt. Jeg håber, at der vil være mere fokus på og synlighed omkring eliten. Dette vil kunne tiltrække flere til vores discipliner og resultere i flere medlemmer både i foreninger og i forbundet.*

Dato: 11. november 2023

Møde: GymDanmarks Årsmøde 2023

Det er godt, at der er fokus på digitalisering, herunder e-læring. En opfordring til, at det næste år bliver muligt at deltage online i årsmødet, så der kan være endnu flere, der kan deltage.

**Anders Jacobsen, Formand:**

Tak for de gode input under eventuelt. Vi tager dem med i det videre arbejde med synlighed og digitalisering.

**Anders Jacobsen afrunder mødet med følgende takkeord og lykønskninger:**

Tak til dig, Willy, for endnu en gang at lede os gennem dagen med sikker hånd.

Tak til alle jer, som gennem årene har gjort en indsats for gymnastik, fitness og GymDanmark, men som nu har valgt at stoppe eller ikke blev genvalgt. Jeres bidrag har været med til at gøre en forskel.

Tak til Katrine, som træder ud af bestyrelsen, og tak til dig, Jens. Du træder også ud af bestyrelsen, men fortsætter i DIFs bestyrelse, hvor du bl.a. sidder med nøglen til skattekisten, hvilket vi naturligvis forventer os store ting af.

Jens, du har været en enormt vigtig del af den rejse og den udvikling, der er sket i GymDanmark de sidste mange år. Du har været en stor støtte og en god sparringspartner, både for mig personligt, men også for mange andre i forbundet. En helt speciel tak til dig.

Velkommen til jer, som er nyvalgte i komiteer, og velkommen til Lotte og til Heidi Frederikke i bestyrelsen. Jeg ser frem til et godt samarbejde med jer alle.

Der skal også lyde en stor tak til GymDanmarks ansatte for at have arrangeret en god dag. Tak for det og tak for jeres store indsats i dagligdagen for gymnastikken og for fitness.

Endnu en gang tillykke til Sønderlundskvarteres Idrætsforening med kåringen som årets forening, og tak til alle jer foreningsrepræsentanter for jeres deltagelse i årsmødet.

### **Årsmøde afsluttes**

Willy Rasmussen afslutter Årsmødet og annoncerer, at næste Årsmøde finder sted lørdag den 16. november 2024, i Idrættens Hus i Brøndby.

Årsmødet afsluttes.

Willy Rasmussen 17/11 - 2023

Dirigent Willy Rasmussen, dato